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تحلیل روز

آمریکا و طالبان ، درگیر پارادوکس 

جلال الدین عماد -نهمین دور گفت وگوهای 
آمریکا با طالبان در دوحه قطر به پایان رسید و زلمی 
خلیلزاد نماینده ویژه آمریکا برای رایزنی با مقامات 
ــاره متن توافق  دولــت وحــدت ملی افغانستان درب
نامه به کابل رفت. خلیلزاد گفت که  آمریکا و طالبان 
در آستانه توافقی هستند که خشونت ها را کاهش 
خواهد داد. پیشتر مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا ابــراز امیدواری کرده بود که طرفین تا اول 
سپتامبر )10 شهریور( به توافق برسند.  تضمین 
در مبارزه با تروریسم، خروج نیروهای آمریکایی، 
شرکت در مذاکرات بین الافغانی و آتش بس جامع 
و دایمی از چهار موضوع اساسی مورد بحث در 9  
دور مذاکرات میان آمریکا و طالبان بوده است. قرار 
است پس از اعلام توافق نهایی آمریکا و طالبان ، گفت 
وگوهای بین الافغانی آغاز شود. دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا  پنج شنبه گذشته اعلام کرد که آمریکا 
در حال نزدیک شدن به نهایی کردن توافق با طالبان 
است هر چند هنوز توافق نهایی نشده و او همچنین 
گفت که آمریکا پس از توافق با طالبان هشت هزار و 
600 نیروی نظامی را در افغانستان حفظ خواهد 
کرد.این در حالی است که طالبان، خروج نیروهای 
آمریکایی را اصلی ترین شرط خود برای پایان جنگ، 
بیان می کردند.اینک ممکن است که طرفین به یک 
حد وسطی از اختلاف فوق رضایت داده باشند. به 
این معنی که آمریکا پذیرفته باشد بخش عمده ای 
از نیروهای نظامی خود را از افغانستان خارج کند و 
در ظاهر، حضور نظامی در کشور نداشته باشد و از 
طرف دیگر، طالبان نیز با حضور بخشی از نیروهای 
آمریکایی به شکل تغییر یافته )در قالب نیروهای 
دیپلمات، NGOها و...( موافقت کرده باشند.اگر 
چنین فرضیه ای درست باشد باید اذعان کنیم که 
هم طرف آمریکایی و هم طرف طالب، از اصلی ترین 
خواسته های خود عقب نشینی کرده اند.نبود ثبات و 
پایداری طالبان و آمریکا در به کرسی نشاندن خواسته 
هایشان را به احتمال زیاد نمی توان به عطش آن ها 
برای رسیدن به صلح تعبیر کرد. بلکه تنها می توان 
به این مطلب فکر کرد که دو طرف، بر اساس تامین 
منافع، توافقی با یکدیگر انجام داده اند و بنابراین، 
بر هیچ اصلی به عنوان خط قرمز، پایبند نیستند.نه 
آمریکا به شعار های پوچ و دروغین خود در پایبندی 
به دموکراسی، حقوق بشر، حقوق زنان، مبارزه با 
تروریسم و... اهمیتی می دهد و نه طالبان، به مبارزه و 
جهاد با اشغالگران و تطبیق شریعت در کشور و مبارزه 
با فسادی که آن را ثمره حضور خارجی ها می دانند 
معتقدند که اگر چنین بود، علی القاعده نمی بایست 

از اصلی ترین خواسته های خود کوتاه می آمدند.

توئیت روز 

عربستان

توئیت جرمی کوربین، رهبر حزب کار انگلیس:ما 
نخست وزیری داریم که در انتخابات پیروز نشده 
است و اکثریت را دراختیار ندارد. وقتی او دستور 
می دهد که پارلمان تعطیل شود چون طرح او برای 
برگزیت بدون توافق رای نیاورده است، ما می گوییم 
که این اقدام حمله به دموکراسی است و در برابر آن 

مقاومت خواهد شد.

مجتهد: بن سلمان برای بازگشت سفیر 
عربستان به دمشق دستور داده است 

تقلای ریاض برای بازگشت به شام 

پس از گذشت چند سال از آغــاز جنگ سوریه و با 
پیروزی های ارتش عربی این کشور که معادلات غرب 
و برخی از کشورهای عربی را به هم ریخت؛ به نظر 
می رسد که این کشورها از جمله عربستان سعودی، 
بررسی محاسبات خود درباره مواضعشان در برابر 
سوریه را آغاز کرده اند. در این زمینه، مجتهد کاربر 
معروف سعودی اظهار کرد که بن سلمان ولی عهد 
عربستان از وزارت خارجه کشور خود خواسته تا 
مقدمات بازگشت سفیر عربستان به دمشق را طی 
چند هفته فراهم کند.مجتهد در صفحه توئیتری 
خود نوشت که بن سلمان به دیگر وزارتخانه های 
ذی ربط نیز اعلام کرده تا برنامه ای به منظور بازسازی 
روابــط تجاری و اقتصادی تعیین کنند. این کاربر 
سعودی اضافه کرد که برخلاف اعتقاد بسیاری، هیچ 
اختلافی میان عربستان و امــارات در  مواضعشان 
در برابر سوریه وجود ندارد.نشانه های تغییر موضع 
عربستان و امارات در نشست پارلمان عربی در عمان 
دیده شد. این دو از ادامه حمایت از ساخت مقر اتحاد 
پارلمانی عربی در دمشق که فعالیت آن از سال ها 
قبل متوقف شده بود، استقبال کردند. امارات  نیز در 
27 دسامبر، چند سال بعد از اخراج سفیران سوریه و 
امارات متحده عربی از هردو کشور، سفارت خود را 

در دمشق باز کرد. 

شش روز پیش بود که  نخست وزیر انگلیس ، از 
ملکه »الیزابت دوم« درخواست کرد تا پارلمان 
این کشور را به مدت پنج هفته تعطیل کند. 
هدف جانسون از این درخواست ممانعت از 
تلاش قانون گذاران انگلیسی برای مقابله با 
خروج بدون توافق این کشور از اتحادیه اروپا بود، 
کاری که وی حتی پیش از به دست گرفتن زمام 
نخست وزیــری انگلیس، خواستار اجــرای آن 
بود؛ اما نمایندگان پارلمان انگلیس مفاد توافق 
کنونی برگزیت را به نفع خود نمی دانند و معتقد 
هستند رئیس دولت این کشور می تواند توافق 
بهتری به دست بیاورد. به همین دلیل آن ها هر 
بار، بعد از رد کردن توافق در صحن علنی،حتی از 
خانم ترزا می نیز می خواستند که بر سر بندهای 
غیرقابل قبول این توافق، با اعضای اتحادیه اروپا 
مجدد به مذاکره بنشیند.سخنگوی ریاست 
شورای اروپا و »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه اما ضمن مخالفت با مذاکره مجدد، تاکید 
کردند این بهترین توافقی است که لندن به دست 
آورده است.در ابتدا برای زمان پسا-برگزیت 
یک دوره 21 ماهه با عنوان دوره گذار تعیین 
شده بود که طبق موعد اولیه برگزیت، تا پایان 
سال 2020 طول می کشید. در این دوره گذار، 
بریتانیا همچنان در اتحادیه اروپا باقی می ماند 
اما قدرتش محدودتر از قبل شده، قوانین اتحادیه 
اروپا همچنان در این کشور قابل اجرا خواهد بود؛ 
اما لندن هیچ اختیاری برای تصمیم گیری های 
این  اتحادیه برای آینده اعضا نخواهد داشت.
نکته مهم امــا ایــن جاست هر مقدار که زمان 
خروج نهایی انگلیس از اتحادیه اروپا به تعویق 
بیفتد، این دوره گذار نیز کوتاه تر می شود زیرا 
بروکسل که به نوعی از تصمیم انگلیس برای 
خروج احساس بی احترامی کرده، تاکید دارد 
چه با توافق چه بدون توافق، بریتانیا باید تا پایان 
سال 2020 به صورت کامل لغو عضویت شده 
باشد.کوتاه شدن دوره گذار نیز بدان معناست 
که انگلیس فرصت کمتری برای وفق دادن خود 
با شرایط پسا-برگزیت دارد. دو هفته پیش سند 

محرمانه ای از دولت انگلیس به دست روزنامه 
»ساندی تایمز« رسیده بود که عواقب خروج بدون 
توافق از اتحادیه اروپا را نشان می داد.در صورتی 
که انگلیس بدون تصویب توافق از اتحادیه اروپا 
خارج شود با شوک اقتصادی و سیاسی شدیدی 
مواجه خواهد شــد. ایــن سند نشان می دهد 
بدون توافق لندن با بروکسل بر سر دوره گذار )یا 
انتقال(، بریتانیا با کمبود شدید سوخت، غذا و 
دارو مواجه خواهد شد.در سند مذکور که میزان 
نبود آمادگی بریتانیا برای برگزیت تصویر شده، 
دیگر عواقب خروج بدون توافق این گونه ذکر 

شده است:
کمبود غذا: ذخایر انواع مواد غذایی تازه کاهش 

قابل توجهی پیدا می کند.
کمبود سوخت: ترافیک سنگین ایجاد شده بر 
اثر تاخیرها و بررسی های مرزی می تواند بر توزیع 

سوخت اثر بگذارد.
کمبود دارو: ترافیک سنگین و تاخیر در عبور و 

مرور، ذخایر دارویی را آسیب پذیر می کند.
از طرفی مردم انگلیس هم به رویکرد پارلمان 
ــت در قبال برگزیت  و هــم بــه رویــکــرد دول
هستند  معتقد  عــده ای  هستند.  معترض 
ــال وارد کـــردن ایــرادهــای  پــارلــمــان در ح
بی اساس به توافق کنونی دولت با اتحادیه 
اروپاست و به رای 52 درصد از مردم انگلیس 
توجه نمی کند. عده ای نیز معتقدند تلاش 
ــرای  دولــت بــرای دور زدن پــارلــمــان و اج
اجباری خروج بدون توافق به ضرر مصالح 
کشور است. انگلیسی ها معتقدند در هر دو 
زمینه، این کشور به یک دیکتاتوری تبدیل 
شده و پارلمان و دولت هر کدام به صورت 
جداگانه بدون توجه به خواست و رای مردم، 
می خواهند نظر خود را در قبال برگزیت 
پیش ببرند.با این حال  جانسون که  مصمم 
به نهایی کردن خروج کشورش از اتحادیه 
اروپا ست دیروز  به نمایندگان هم حزبی اش 
هشدار داد در صورت مخالفت با برگزیت از 

این حزب اخراج خواهند شد.

کامیار-در پی تشدید درگیری نظامی چند ساعته 
بین حــزب ا... لبنان و نظامیان صهیونیست، 
آرامش به مناطق مرزی بین سرزمین های اشغالی 
و لبنان بازگشته است. این موضوع را یک عضو 
حزب ا... نیز تاکید کرده است. هزاران نفر از مردم 
لبنان نیز با به راه انداختن کاروان های شادی در 
ضاحیه در جنوب بیروت وبنت جبیل از عملیات 
موفقیت آمیز حزب ا... لبنان ابــراز خرسندی 
کردند.اما در خصوص این عملیات و  واکنش 

اسرائیل نکاتی کمتر گفته شده قابل ذکر است:
*  مکانی که هدف قرار داده شده اتوبان 899 
صهیونیستی(  )شــهــرک  مستعمره  پشت  در 
آویویم است که دو کیلومتر از مرز و مسیرهای 
فرعی و خاکی فاصله دارد. رژیــم صهیونیستی 
منطقه جلویی ناحیه رویارویی در منطقه آویویم 
را به صورت دایمی تحت نظر دارد و این رژیم از 

فناوری های نوین در این زمینه استفاده می کند.
* خودروی هدف قرار داده شده یک نفربر نظامی 
متعلق به گردان آویویم است که بیشتر سرنشینان 
آن از پادگان های نزدیک به مرز هستند. این 
خودرو زمانی که هدف قرار گرفت به آرامی در 
حال حرکت بود و رژیم اشغالگر انتظار نداشت 

این مسیر در عمق ]فلسطین اشغالی[ هدف 
قرار بگیرد.

*  جالب این جاست که لبنانی ها از پارک »ایران« 
ــارون راس شاهد  واقــع در نقطه صفر مــرزی م
عملیات مقاومت علیه صهیونیست ها بودند. 
انتخاب این نقطه برای عملیات مفهوم مشخصی 
بــرای نتانیاهو و ترامپ دارد.تجمع لبنانی ها 
بــرای دیــدن عملیات نیز بر خلاف دیگر موارد 
مشابه بود.علتش هم بر می گشت به این که آن ها 
اطمینان داشتند تل آویو دست به واکنش متقابل 

نخواهد زد.
*  در مــوارد مشابه، جنگنده های اسرائیلی به 
ــوار صوتی را  ــرواز درمی آمدند و دست کم دی پ
می شکستند؛ ولی این بار تل  آویــو در پاسخ به 
عملیات مقتدرانه حـــزب ا...، دشــت خالی از 
سکنه مارون الراس را با توپخانه گلوله باران کرد. 
ــازی افکار عمومی  اقدامی شکلی برای آرام س

سرزمین های اشغالی.
* بیانیه مقاومت به نام شهیدان »یاسر ضاهر و 
حسن زبیب« صادر شده تا اعلام شود این عملیات 
پاسخی به تجاوز به سوریه بود. پاسخ به تجاوز 
ضاحیه همان گونه که نصرا... اعلام کرد، ساقط 

کردن پهپادهای اسرائیلی است که در آسمان 
لبنان عربده می کشند.

*  بسیاری  از تصاویر و فیلم های منتشر شده 
از جمله شلیک موشک ضد زره صحت ندارد 
و همگی مربوط به زمــان و مکانی دیگر است.
همچنان که دیــروز شبکه المیادین اعلام کرد 
تصاویر ویژه از عملیات شهیدین حزب ا... موجود 
است و هر زمانی که تصمیم گرفته شود، قابل 

انتشار است.
* با وجود منتشرکردن عکس هایی از مجروحان 
این عملیات، نتانیاهو و سخنگوی ارتش اسرائیل 
اعلام کرده اند که هیچ سرباز اسرائیلی در این 
عملیات کشته یا زخمی نشده است. در خصوص 
تصاویر منتشر شده یک ادعا وجود داشته است 

مبنی بر این که سربازان اسرائیلی وانمود می کنند 
مجروح شده اند تا نیروهای حزب ا... تصورکنند 
عملیات خود را با موفقیت به اتمام رسانده اند. 
به نظر نمی رسد ادعای فوق منطقی باشد چون 
چنین اقدامی اگر صحت داشته باشد جلوی 
ــزب ا... برای انتقام گیری  تلاش های بعدی ح
را نمی گیرد. در واقع چنین ادعاهایی صرفاً به 
منظور القای ناموفق بودن و ضعف حزب ا... در 
این حمله صــورت می گیرد. اگر ادعــای ارتش 
اسرائیل صحت داشته باشد نمی توان این حمله را 
متناسب و هم سطح با عملیات اسرائیل در سوریه 
علیه حــزب ا... دانست. بنابراین در این صورت 
انتظار می رود این آخرین حمله حزب ا... نباشد و 

عملیات ادامه یابد.

بازگشت آرامش به جنوب لبنان همزمان با شادی لبنانی ها از پاسخ مقاومت 

ناگفته های عملیات شهیدین 

پارلمان تعطیل و نخست وزیر سمج 
خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا چه عواقبی برای لندن خواهد داشت؟ 

عطوان: 

 حمله حزب ا... همان وعده 
نصر ا... بود؟ 

معلوم نیست حمله به خودروی زرهی اسرائیل 
ــه پاسخ  ــده ســیــد حــســن نـــصـــرا... ب هــمــان وعـ
انتقام جویانه به شهادت دو تن از نیروهای خود 
در حمله موشکی اسرائیل به ریف جنوبی دمشق 
یا حمله دو پهپاد انتحاری اسرائیل به آسمان 
لبنان است که با هدف ترور یکی از فرماندهان 
حزب ا... انجام شده بود .نصرا... در تازه ترین 
سخنان خود در توضیح پاسخ تلافی جویانه گفته 
است، »پاسخ حزب ا... به منظور تثبیت معادلات 
و قواعد نبرد و تثبیت جایگاه حفاظت از کشور 
است و این که اسرائیل را وادار سازیم بهای تجاوز 
خــود را بدهد«. پس آیــا حمله محدود روز یک 
شنبه ، اجرای همین وعده ها بود؟پاسخ می تواند 
همزمان آری و خیر باشد. آری، زیرا حزب ا... 
تلافی کرد و در مرز لبنان یک هدف نظامی را زد، 
نه فقط در مزارع شبعا مانند سال های 2014 و 
2016 و یک پیام قوی را به اسرائیلی ها مخابره 
کرد. این که حزب ا... در برابر هر گونه تجاوز 
آینده اسرائیل به خاک لبنان که قواعد درگیری 
ایجاد شده پس از حمله ژوئیه 2006 را نقض 
کند هرگز دست بسته نخواهد نشست. پاسخ 
می تواند خیر باشد، به این دلیل که پاسخ حزب 
ا... از نظر اندازه انتظارات را برآورده نکرد، زیرا 
بسیاری بر این باورند که برای اسرائیلی ها به 
انــدازه کافی دردنــاک نبود و با ماهیت حملات 
آن ها به پایگاه های حزب ا... چه در سوریه و چه 
در ضاحیه )جنوب بیروت( برابر نبود.یک تئوری 
دیگر این است که  پاسخ محدود روز یک شنبه 
حزب ا... همان پاسخی بزرگ نیست که آقای 
نصرا... وعده داده و اسرائیلی ها را در طی چند 
روز گذشته نگران کرده است بلکه ضرب شست 
مقدماتی است، اما هیچ بیانیه ای از حزب ا... این 
نظریه را رد یا تأیید نمی کند. ما اعتقاد نداریم که 
بنیامین نتانیاهو که در مقطع فعلی وزیر جنگ 
هم است و هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیلی 
را به جنوب لبنان فرستاد از این رویارویی محدود 
با حزب ا... برنده بیرون آید و شانس انتخاباتی 
خود را تقویت کرده باشد، زیرا حزب ا... قدرت 
بازدارندگی خود را ثابت کرده است و از پاسخ به 
هر گونه نقض قواعد درگیری دریغ نمی کند و در 
مقابله با هر تجاوز جدید اسرائیل همین را حتی در 
سطح گسترده تر تکرار می کند. اگرچه ما اعتراف 
داریم که این پاسخ محدود و کمتر از سطح انتظار 
بود.ما منتظر دریافت اطلاعات بیشتری از طرف 
حزب ا... و همچنین دشمن اسرائیلی درباره 
این درگیری و شرایط و ابعاد آن هستیم تا به همه 
سوال های محافل افکار عمومی عربی به طور 

شفاف پاسخ داده شود.

در آستانه نهایی شدن توافق نامه صلح میان 
آمریکا و طالبان و با نزدیک شدن به ششم مهر ماه 
موعد برگزاری چهارمین دور انتخابات ریاست 
جمهوری  افغانستان، حملات مسلحانه طالبان 
به خصوص در استان های شمال افغانستان 
شدت گرفته و به گمانه زنی هایی دامن زده است.  
مناطق قندوز، تخار، بدخشان، بلخ، فراه و هرات 
از مناطقی هستند که در روزهای اخیر صحنه 
درگیری های سنگین میان نیروهای دولتی و 
جنگجویان طالبان بوده اند.  در تازه ترین مورد، 
جنگجویان طالبان، بامداد دیروزبه شهر پلخمری  
بغلان حمله کردند و ساعت ها با نیروهای دولتی 
درگیر شدند.  دو روز پیش نیز طالبان به  شهر 
قندوز حمله کردند که درگیری ها به مدت بیش 
از 10  ساعت به طول انجامید و حدود 20 نفر 
کشته شدند. حملات تهاجمی گــروه طالبان 
به شهرهای شمالی افغانستان در حالی شدت 
گرفته که تنها 25 روز دیگر به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری باقی مانده اســت امــا گروه 
طالبان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را 
یک روند »تقلبی« بیان کرده و افزوده است که 
جنگجویان این گروه مانع برگزاری آن خواهند 
شد . همچنین نهمین دور مذاکرات طالبان با 
آمریکا در دوحه نیز پایان یافته و انتظار می رود 
که پس از رایزنی های زلمی خلیلزاد در کابل با 
مقامات دولت وحدت ملی افغانستان ، توافق 
نهایی با طالبان اعلام شود. کارشناسان نظامی 
موقعیت استراتژیک قندوز و امتیازگیری در 
مذاکرات صلح را از علت های اصلی حمله  اخیر 
طالبان به این منطقه می دانند. قندوز و بغلان 
از مناطق ناامن هستند و جنگجویان طالبان 
در بخش هایی از این مناطق حضور و فعالیت 
ــد.  شماری از نظامیان پیشین،  گسترده دارن
می گویند که طالبان با افزایش حمله ها در این 
مناطق  راهبردی، می کوشند در گفت وگوهای 
آورنـــد.  ــت  دس بــه  بیشتری  امتیازهای  صلح 
کابل خان تدبیر کارشناس مسائل نظامی و 
امنیتی می گوید که قندوز دروازه شمال شرقی 

افغانستان است و طالبان می تواند با سقوط 
احتمالی قندوز ، سلاح های جدید و امکانات 
جنگی شان را از طریق این منطقه تأمین کنند و 
همچنین می توانند از طریق قندوز، دیگر مناطق  
شمالی مانند  بغلان، سمنگان، مــزار شریف 
را کنترل کنند. عتیق ا... امرخیل کارشناس 
نظامی دیگر می گوید طالبان با حمله به قندوز 
نشان دادند که آن ها تنها با آمریکایی ها صلح 
می کنند، نه با افغان ها. طالبان با این حمله دو 
پیام  داشت: اول این که به آمریکا نشان داد که 
این قدر توانایی نظامی دارد که اگر نظامیان آن 
کشور در افغانستان نباشند، می توانند افغانستان 
را تصرف کنند. دوم این که به افغان ها این پیام 
را داد که با آمریکایی ها صلح می کنند و با شما 
جنگ،  دولت شما را به رسمیت نمی شناسیم و 
می خواهیم از راه زور قدرت را به دست می آوریم. 
روزنامه "هشت صبح" افغانستان نیز دیروز در 
یادداشتی با عنوان "توهم صلح خواهی طالبان" 
نوشت: "حمله های زنجیره ای طالبان به قندوز 
، پلخمری و تخار نشان می دهد که آنان سخت 
در تلاش اند تا دولــت افغانستان را در آستانه  
مذاکرات اسلو زیر فشار شدید قرار دهند. آنان 
می خواهند دستاورد نظامی داشته باشند تا از 
موضع قدرت وارد مذاکره شوند  ولی نحوه  جنگ 
آنان نشان می دهد که به مذاکره نگاه راهبردی 
ندارند. طالبان شاید بر مبنای یکی از سناریوها 
تلاش کنند که مذاکره را طولانی بسازند و بعد 
اعــلام کنند که گفت وگو به نتیجه نمی رسد. 
رهبران این گروه شاید قصد دارند که با تشدید 
جنگ و طولانی سازی مذاکره، زمینه را برای 
تشدید بیشتر جنگ فراهم سازند. اگر طالبان 
قصد ختم جنگ را  داشتند، خشونت را تشدید 
نمی کردند."هرچند نهادهای امنیتی نیز از دفع 
کامل حملات گروه طالبان به شهرهای ولایت 
قندوز  و بغلان خبر داده اند؛ اما آمارهای رسمی 
نشان می دهد که دست کم 90 غیرنظامی و 
نظامی جان باختند و 115 نفر دیگر زخمی 

شدند.

اظهار نظر روز

شعله های سرکش صلح در قندوز 
چرا در آستانه نهایی شدن توافق، حملات طالبان افزایش یافته است؟ 

لبنانی ها در پارک» ایران« واقع در نقطه مرزی مارون رأس شاهد عملیات مقاومت و واکنش صهیونیست ها بودند. انتخاب این 
نقطه برای عملیات قطعا پیام مهمی برای ترامپ و نتانیاهو دارد 

خادم- تروریست های داعش که دیگر سرزمینی ندارند تا از 
مردمش مالیات بگیرند و چاه های نفت، منابع معدنی و میراث 
تاریخی شان را غارت کنند، اکنون به کافی شاپ های لاکچری 
پناه برده اند. کافی شاپ ها و رستوران هایی در موصل، شهری 
که نطفه شیطانی داعش در آن کاشته شد و سر از سوریه، لیبی، 
نیجریه، مصر، افغانستان و غیره در آورد. این اقدام در حالی 
روی داده که داعش پس از شکست در عراق به دست ارتش و 
نیروهای مقاومت این کشور و از دست دادن آخرین سرزمین 
تحت سلطه تروریست ها در سوریه که فروردین روی داد، درآمد 
اندکی برای بقا دارد. هرچند که هنوز برخی دولت های غربی و 

عربی، شکم تروریست ها را سیر می کنند تا به وقت نیاز داعشی 
ها و هم کیش آن ها را به جان دشمنان خود بیندازند. »زهیر 
الجلبی« رئیس شورای پشتیبانی »ام الربیعین« در موصل 
)شهری که البغدادی در آن اعلام خلافت کرد( اعلام کرد که 
در این شهر به تازگی چند رستوران و کافه احداث شده است 
و درآمد آن به جیب داعش می رود. الجلبی به پایگاه خبری 
المعلومه گفت: »خیابان های اصلی موصل به صورت سریع و 
فزاینده ای، شاهد احداث چند رستوران مجلل و کافه است که 
بسیار سریع تر از بازسازی شهر موصل ساخته شده است.« او 
به نقل از اطلاعاتی که به دستش رسیده، اعلام کرد که درآمد 

یک چهارم از این رستوران ها و کافه ها به دست عناصر داعش 
می رسد. علاوه بر این برخی از این رستوران ها به مخفیگاهی 
برای عناصر داعش و افراد تحت تعقیب بدل شده است. الجلبی 
از نهادهای امنیتی و مؤسسات استان موصل خواست که به این 
مسئله توجه کنند و هوشیار باشند. وی در پایان تأکید کرد که 
ساکنان استان نینوی، دیگر اعتمادی به مسئولان و نهادهای 
این استان ندارند که بتوانند آنان را نجات دهند. موصل در 
ژوئن سال 2014 میلادی و در جریان حمله غافلگیر کننده 
داعش و خیانت های داخلی یک شبه سقوط کرد و به اشغال 

این گروه درآمد.

از دست دادن جغرافیای تحت کنترل، داعشی ها را به مسیر جدید درآمدزایی کشانده است 

قهوه تلخ، در آمد جدید داعش!


